












ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

R$ 1,00RREO – Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS

JANEIRO/2017 A JUNHO/2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2017

0,00

0,000,00

0,00

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS
PREVISÃO

ATUALIZADA No Bimestre

RECEITAS CORRENTES ( I )

PREVISÃO INICIAL

Receita de Contribuições

Pessoal Civil

Contribuição do Servidor Ativo Civil

Contribuição do Servidor Inativo Civil

Contribuição de Pensionista Civil

Pessoal Militar

Contribuição do Militar Ativo

Contribuição do Militar Inativo

Contribuição de Pensionista Militar

Outras Contribuições Previdenciárias

Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS

  Receita Patrimonial

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários

Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL ( II )

Alienação de Bens

Outras Receitas de Capital

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (VI) = ( I + II + III + IV+ V )

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DOTAÇÃO INICIAL
DOTAÇÃO

ATUALIZADA No Bimestre

DESPESAS LIQUIDADAS

ADMINISTRAÇÃO ( VII )

Despesas Correntes

Despesa de Capital

PREVIDÊNCIA SOCIAL ( VIII )

Pessoal Civil

Aposentadorias

Pensões

Outros Benefícios Previdenciários

Pessoal Militar

Reformas

Pensões

Outros Benefícios Previdenciários

Outras Despesas Previdenciárias

Compensação Previdenciária de Aposentadorias entre o RPPS e o RGPS

Compensação Previdenciária de Pensões entre o RPPS e o RGPS

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (IX) = ( VII + VIII )

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO ( X ) = ( VI + IX )

RECEITAS REALIZADAS

 SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E INVESTIMENTOS DO RPPS
0 0

PERÍODO DE REFERENCIA

Caixa

Bancos Conta Movimento

Investimentos

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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0,00

0,00

0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00
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0,00
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0,00

0,00
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0,00
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0,00

0,00

0,00
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0,00
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0,00
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0,00
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0,00

0,00

0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS RECEBIDOS PELO RPPS (III) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pessoal Civil

Contribuição Patronal Ativo Civil

Contribuição Patronal Inativo Civil

Contribuição Patronal Pensionista Civil

Pessoal Militar

Contribuição Patronal Ativo Militar

Contribuição Patronal Inativo Militar

Contribuição Patronal Pensionista Militar

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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0,00
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0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Contribuição Patronal do Exercício 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pessoal Civil

Contribuição Patronal Ativo Civil

Contribuição Patronal Inativo Civil

Contribuição Patronal Pensionista Civil

Pessoal Militar

Contribuição Patronal Ativo Militar

Contribuição Patronal Inativo Militar

Contribuição Patronal Pensionista Militar

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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0,00

0,00

0,00
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0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Contribuição Patronal de Exercícios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS PARA COBERTURA DE DÉFCIT ( IV ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS APORTES AO RPPS ( V ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

R$ 1,00LRF, Art. 48 – Anexo 14

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS

JANEIRO/2017 A JUNHO/2017

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2017

Complementaçao da União ao FUNDEB - Mínimo Anual de 10% do Total de Recurso do FUNDEB

% Aplicado Até o Bimestre

466.185,11

Receita Corrente Liquida

TOTAL

0,00Total das Despesas / RCL ( % )

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP VALOR APURADO NO EXERCÍCIO CORRENTE

Receitas Previdênciárias Realizadas( I )

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até o Bimestre

Previsão Inicial da Receita

Previsão Atualizada da Receita

Receitas Realizadas

Deficit Orçamentário

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais )

14.500.000,00

6.994.054,59

0,00

0,00

14.500.000,00

Dotação Inicial

Dotação Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Superavit Orçamentário

14.650.000,00

12.850.849,59

6.686.450,62

0,00

14.500.000,00

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO Até o Bimestre

Regime Geral de Previdência Social

Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o Bimestre
15.500.686,09

Inscrição

20° Exercício

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judiciário

288.285,18

288.285,18

0,00

0,00

13.447,12

13.447,12

0,00

0,00

0,00

54.483,42

54.483,42

0,00

245.830,47

245.830,47

Ministério Público

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

Poder Executivo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Poder Legislativo

Poder Judiciário

Ministério Público

Cancelamento
até o Bimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

191.347,05

191.347,05

0,00

0,00

0,00

274.838,06

274.838,06

35° Exercício

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Até o Bimestre

Despesas Previdênciária Liquidas ( II )

Resultado Previdenciário (III)=( I - II )

Regime Próprio de Previdencia Social dos Servidores Públicos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Resultado Previdenciário (VI)=( IV - V )

Despesas Previdênciárias Liquidadas( V )

Receitas Previdenciárias Realizadas( IV )

0,00

0,00

0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

(a)

% em Relação à Meta

(b/a)

Resultado Apurado
até o bimestre

(b)

Resultado Nominal

Resultado Primário

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE
Valor apurado

até o bimestre % Mínimo a
Aplicar no Exercício

Limites Constitucionais Anuais

Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos em MDE

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio

1.448.213,43

1.537.067,65

26,26

86,15

<18% / 25%>

60%

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Geral de Previdência Social

Receitas Previdenciárias  ( I )

Resultado Previdenciário  ( I - II )

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Exercício

0,00

10° Exercício

Despesas Previdenciárias ( V )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Valor apurado até o bimestre Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos

Aplicaçao de Recursos da Alienação de Ativos

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor apurado

até o bimestre
% Mínimo a Aplicar

no Exercício

Limite Constitucional Anual

1.056.748,84 19,16<15%>

Receitas Previdênciárias ( IV )

Despesas Empenhadas 12.850.849,59

6.686.450,62

Despesas Previdenciárias  ( II )

0,00

0,00

0,00

0,00Receita de Operação de Crédito

Despesa de Capital Líquida

Saldo a RealizarValor apurado até o bimestreRECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

534.115,65 0,00 67.930,54

Pagamento
até o bimestre

Saldo
a Pagar

% Aplicado Até o Bimetre

Resultado Previdênciário ( IV - V ) 0,00 0,00 0,00 0,00

Créditos Adicionais 150.000,00

RECEITAS

DESPESAS

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental 0,00

0,00

0,00

0,00

60%

10%

50

55

60

65
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